- 1 -

关于 2021 沪港科技合作研讨会征文通知

各有关医院：

由上海市科学技术协会和香港工程师学会联合创办于1997年的沪

港科技合作研讨会，每两年轮流在上海和香港举行，至今已成功举办

12届。研讨会对增进两地科技工作者之间的交流，拓宽两地合作的渠

道，促进两地科技和经济的持续发展发挥了积极作用。

本会参与此次研讨会的共同协办，现将研讨会的主题、专题及论

文征集要求通知如下：

一、主题：新技术·新业态·新发展

二、专题

专题 1：智慧应用，开启便利生活

 公共卫生事件中的智能技术与应用

 精准医疗+智能便民的互联网医院

 智能化防控筛查与精细化防控管理

 交通大脑便捷出行

 智能物流及创新

 智慧照明助力智慧城市建设

专题 2：绿色生态，创造舒适生活

 智慧医院建筑与生态疗愈环境

 慢行交通环境优化

 分布式能源及应用

 健康照明提升生活质量

 超大城市/群环境保护与生态修复

 能源清洁高效利用与碳达峰的交汇点

 智能建筑与智慧城市的融合建设

- 2 -

专题 3：数字创新，赋能美好生活

 制造业数字化与智能化升级

 新形势下的数字化教育

 5G 时代的生态圈

 数字引领新基建

 智能交通数字底座

 数字赋能社会治理

三、论文征集要求

1.论文应围绕主题，具备学术性；

2.全文字数为 3000-6000 字；

3.论文应包括题目、摘要、关键词、正文、参考文献和作者简介；

4.论文中摘要字数不超过 300 字，关键词 3-5 个，摘要和关键词

放在稿件正文前。作者简介为第一作者简介，含作者真实姓名、职务、

专业技术职称、研究方向、所属单位、通信地址、手机和电子邮箱等。

四、投稿方式、截止时间

1.请各单位围绕会议主题，在相应专题框架下组织做好论文征集

工作，论文以电子邮件形式提交，发送至协会邮箱 sh.yyxh@163.com，

邮件名请标注 2021 沪港科技研讨会征文投稿。

2.征文截止日期为：2021 年 5 月 31 日（周一）

五、联系方式

联 系 人: 许媛媛、刘梅

联系电话：021-54031886 传真：021-54032880

邮箱地址：sh.yyxh@163.com

上海市医院协会办公室

2021 年 3 月 29 日

mailto:1.请各单位围绕会议主题，在相应专题框架下组织做好论文征集工作，论文以电子邮件形式提交，发送至协会邮箱sh.yyxh@163.com。
mailto:1.请各单位围绕会议主题，在相应专题框架下组织做好论文征集工作，论文以电子邮件形式提交，发送至协会邮箱sh.yyxh@163.com。
mailto:1.请各单位围绕会议主题，在相应专题框架下组织做好论文征集工作，论文以电子邮件形式提交，发送至协会邮箱sh.yyxh@163.com。